
R ada městské části Brno-Líšeň 
Zpracovatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. v m / 1 2 /7 7 /2 5 0 0

VIII. /12. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 19. prosince 2019

Název:
v v
Žádost spolku Česky svaz bojovníků za svobodu o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací

z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Žádost o výjimku

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo m ěstské části Brno -  Líšeň

a) uděluje výjim ku z ustanovení čl. I II  písm. a) odst. 1 a 2 Pravidel pro  poskytování dotací z rozpočtu 
MC Brno-Líšeň pro  žádost o dotaci typu A žadateli Český svaz bojovníků za svobodu, Oblastní 
výbor Brno-město, IČ : 00442755, se sídlem Generála Píky 2, 613 00 Brno za účelem kry tí nákladů 
spojených s činností organizace v roce 2020

b) neuděluje výjim ku z ustanovení čl. III písm. a) odst. 1 a 2 Pravidel pro poskytování dotací 
z rozpočtu M Č Brno-Líšeň pro žádost o dotaci typu A žadateli Český svaz bojovníků za svobodu, 
Oblastní výbor Brno-město, IČ: 00442755, se sídlem Generála Píky 2, 613 00 Brno za účelem kry tí 
nákladů spojených s činností organizace v roce 2020

Stanoviska dotčených orgánů:

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná žádost na své 25. schůzi konané dne 18.12.2019 a její 
stanovisko bude na zasedání ZMČ sděleno ústně.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí /

majetkoprávní stavební

&
c

Zpracoval:
O dbor rozpočtu a financí
Bc. Jitka Markovičová

Předkládá:
za RM Č uvolněný funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislaý ŠTEFAN



Důvodová zpráva:

Odbor rozpočtu a financí obdržel dne 9.12.2019 žádost Oblastního výboru Brno-město spolku 
Český svaz bojovníků za svobodu o dotaci typu A a prověřil soulad podané žádosti s Pravidly o 
poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň (dále jen Pravidla). Podaná žádost spolku Český 
svaz bojovníků za svobodu o dotaci na krytí nákladů spojených s činností organizace v roce 2020 
nesplňuje ustanovení článku III. písm. a) odst. 1 Pravidel, neboť žádost o dotaci byla podána po 
řádném termínu pro podávání žádostí o dotaci typu A.

Český svaz bojovníků za svobodu, Oblastní výbor Brno-město dne 9.12.2019 podal žádost o 
výjimku, ve které popisuje důvody, z jakých nebyla žádost podána v řádném termínu. Z ustanovení 
článku III. písm. a) odst. 2 Pravidel však vyplývá, že žádosti o dotaci typu A, které jsou podány po 
31. říjnu nebudou akceptovány a nebudou předloženy příslušným odborem k projednání v orgánech 
městské části. Z uvedeného důvodu je v tomto materiálu překládána pouze žádost o výjimku 
k žádosti o dotaci typu A.

V případě, že ZMČ udělí spolku Český svaz bojovníků za svobodu výjimku z Pravidel, bude tím 
uvedena žádost spolku Český svaz bojovníků za svobodu o dotaci typu A do souladu s Pravidly a 
bude projednána v příslušné komisi RMČ, a dále předložena k projednání vRMČ a ZMČ 
s ostatními dotacemi typu A.

Z výše uvedených důvodů je přílohou tohoto materiálu pouze žádost spolku Český svaz bojovníků 
za svobodu o výjimku. V návrhu usnesení je specifikováno, z kterých ustanovení Pravidel by bylo 
potřeba udělit výjimku, aby bylo možné předložit žádost spolku Český svaz bojovníků za svobodu o 
dotaci typu A k projednání v příslušných orgánech městské části.



ČESKÝ SVAZ BOJOVNÍKŮ ZA SVOBODU 
Oblastní výbor Brno-město 

Generála Píky 2, 613 00 Brno
mail: vladka.zizkova@post.cz 

Mobil: 725 990 190

M Ě S T S K Á  Č Á S T Čisto ctopor.:

- 0= 12, 2019
Zpracovatel:

&SW
č j -  .........

Ukl. znak:

Příloha:.......................................................

Městská část Brno-Líšeň 
Jírova 2 
628 00 Brno

V Brně dne 04. 12.2019
v
Žádost o výjimku.

Vážení,
dovolujeme si na Vás se obrátit se žádostí o výjimku k termín podání 
žádosti o udělení neinvestiční dotace pro rok 2020.
Došlo k chybě, že připravená žádost byla omylem založena k loňským 
dokladům, místo, aby byla předložena Vám. Po zjištění této chyby se 
na Vás obracíme a prosíme o udělení výjimky na zařazení naší žádosti 
již mezi podané žádosti.
Dotace nám pomáhá řešit náklady spojené s činností organizace pro 
naše členy již v průběhu roku, za což Vám velmi děkujeme a vážíme si 
toho.

S pozdravem
ČESKÝ SVAZ BOJOVNÍKŮ ZA SVOBODU 

OBLASTNÍ VÝBOR BRNO
TŘ. GENERÁLA FÍKY 2 

613 00 BRNO 
IČ- 00112 755 

- 2 -
7,7

Ing. Martin Žižka
předseda Oblastní organizace ČSBS Brno-město


